
DE GRAJAÚ 
U$..awsn.~4o a.. room 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.62210001.44 

ORDEM DE FORNECIMENTO REFERENTE A DISPENSA N° 0712022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34/2022 

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°07/2022 

EMPRESA: CASTELO BRANCO INDUSTRIA DE PLÁSTICO E COMÉRCIO, CNPJ N° 
43.633.808/0001-19, com sede na Q C (CJ NOVO TEMPO), 1201, bairro Boa Esperança, Timon-MA, 
CEP. 65.636-873. 

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de carteiras escolares e conjunto escolar infantil 

para a Creche Arco Iris no Município de Barão de Grajaú. 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias 

VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). 

ORD. PRODUTO MARCA UND QNT 
PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

CADEIRA ESCOLAR PARAALUNO -
1 CJA -06 CB PLAST UND 30 R$390,00 R$ 11.700,00 

CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL 
LABORAL HEXAGONAL C/06 

2 CADEIRAS CB PLAST UND 6 R$ 4.800,00 R$ 28.800,00 
VALOR TOTAL 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02- PODER EXECUTIVO 
06- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
00- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12.361.0047.1014.0000 -AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES - MDE 
44.90.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

02- PODER EXECUTIVO 
15- FUNDEB 
00- FUNDEB 
12.361.0047.1048.0000 --AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES FUNDEB 30% 
44.90.52 -EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

R$ 40.500,00 

RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA: A) Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, 

decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à contratante; B) Executar 

fielmente a prestação dos serviços do objeto contratado, de acordo com as normas legais verificando 

~ 

~~ 



Ar»
~ DE GRAJAIJ 

uN A Ao litn4Çlo o**i r000s 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAG 

CNPJ N°08.477.82210001-44 

sempre o bom desempenho, realizando os serviços em conformidade com a proposta apresentada e nas 

orientaç6cs da contratante, observando sempre os critérios de qualidade dos serviços/fornecimentos a 

serem executados. 

AUTORIZAÇÃO: A empresa contratada fica autorizada a fornecer o objeto supracitado a partir da data 

mencionada nesta convocação, nos exatos termos de sua proposta, anexo da Dispensa em referência. 

Barão de Graja(t MA, 25 de março de 2022 

S COSTA 
Secrétária Municipal de Educação 

De acordo em: / / 

Antonio. iste1 Ç ranco Couto Junior 

CASTELO BRANCO INDUSTRIA DE PLÁSTICO E COMERCIO 

CNPJ N°43.633.808/0001-19 


